keberhasilan atas target capaian strategis KPU Provinsi Sumatera Barat yang tercermin 

dalam capaian Indikator Kinerja Utama (IKU) maupun analisis kinerja berdasarkan 

tujuan dan sasaran. Pada Tahun 2025, Pagu Anggaran KPU Provinsi Sumatera Barat 

sebesar Rp 22.477.122.000,- (Dua Puluh Dua Milyar Empat Ratus Tujuh Puluh Tujuh 

Juta Seratus Dua Puluh Dua Ribu Rupiah), dengan realisasi sebesar Rp 

22.433.624.630,- (Dua Puluh Dua Milyar Empat Ratus Tiga Puluh Tiga Juta Enam 

Ratus Dua Puluh Empat Ribu Enam Ratus Tiga Puluh Rupiah) yakni 99,81%. 

Dibandingkan dengan tahun 2024, Pagu Anggaran KPU sebesar Rp 192.440.071.000,- 

(Seratus Sembilan Puluh Dua Milyar Empat Ratus Empat Puluh Juta Tujuh Puluh Satu 

Ribu Rupiah) dengan realisasi sebesar Rp 170.063.815.511,- (Seratus Tujuh Puluh 

Milyar Enam Puluh Tiga Juta Delapan Ratus Lima Belas Ribu Lima Ratus Sebelas 

Rupiah) yakni 88.37%. 

Tabel 
Perbandingan Pagu dan Realisasi Anggaran 

NO 
TAHUN 

ANGGARAN 
PAGU REALISASI 

CAPAIAN 
% 

1 2025 Rp. 22.477.122.000,-   Rp. 22,433,624,630,- 99.81% 

2 2024    Rp. 192.440.071.000,- Rp. 170,063,815,511,- 88.37%

[...]

Indikator Kinerja Target Realisasi % Capaian 

Persentase KPU Provinsi, dan KPU 
Kabupaten/Kota yang melaksanakan 
Pemilu dan Pemilihan yang Aman dan 
Damai 

100% 100% 100% 

D. REALISASI ANGGARAN 

Pada tahun 2025, KPU Provinsi Sumatera Barat mendapatkan pagu 

anggaran sebesar Rp. 22.477.122.000,- (Dua Puluh Dua Milyar Empat Ratus 

Tujuh Puluh Tujuh Juta Seratus Dua Puluh Dua Ribu Rupiah). Realisasi 

anggaran KPU Provinsi Sumatera Barat Tahun 2025 sebesar Rp. 

22.433.624.630,- (Dua Puluh Dua Milyar Empat Ratus Tiga Puluh Tiga Juta 

Enam Ratus Dua Puluh Empat Ribu Enam Ratus Tiga Puluh Rupiah) yakni 

99,81% dari pagu anggaran tahun 2025. Adapun realisasi anggaran dengan 

rincian sebagaimana tabel berikut: 

Tabel 3.8 

Tabel Realiasasi Anggaran KPU Provinsi Sumatera Barat Tahun 2025 

Grafik 2 
Persentase Perbandingan Realisasi Anggaran KPU Provinsi Sumatera Barat

[...]

oleh Tim Penilai Nasional Pembangunan ZI Kementerian Pemberdayaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi pada November 2025 lalu dan saat ini menunggu 

hasil penilaiannya. 

Jumlah anggaran yang digunakan untuk mencapai kinerja tersebut sebesar 

Rp. 22.433.624.630,- (Dua Puluh Dua Milyar Empat Ratus Tiga Puluh Tiga Juta 

Enam Ratus Dua Puluh Empat Ribu Enam Ratus Tiga Puluh Rupiah) yakni 99,81% 

dari total pagu anggaran sebesar Rp. 22.477.122.000,- (Dua Puluh Dua Milyar 

Empat Ratus Tujuh Puluh Tujuh Juta Seatus Dua Puluh Dua Ribu Rupiah), 

B. REKOMENDASI 

Beberapa upaya yang menjadi bahan perbaikan di masa mendatang oleh KPU